
 

 

 
Determinazione prot. n.  512-4  del  22.09.2021 
 
OGGETTO: determina affidamento  diretto acquisto prodotti Lego nell’ambito del Progetto “Le 
soft skills per un futuro sostenibile” finanziato nell’ambito del Fondo Sociale Europeo, Codice 
Progetto 4940-0001-1010-2019 CUP H18D19000970007 CIG Z5B3325FA3 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

VISTO 
 
Il progetto “Le soft skills per un futuro sostenibile” finanziato nell’ambito del Fondo Sociale 
Europeo, Codice Progetto 4940-0001-1010-2019 CUP H18D19000970007; 
 
l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e le 
linee guida successivamente adottate dall’Anac; 
 
che il comma 2, dell’art.36, è oggetto di deroga, fino al 30 giugno 2023, in base all’art. 51 del dl 
77/2021 (decreto semplificazioni 2021) che ha a sua volta modificato l’art. 1, comma 1, del dl 
76/2020 (decreto semplificazioni 2020 convertito dalla legge 120/2020). 
 

CONSIDERATO 
 
Che nell’ambito del progetto è previsto l’acquisto di prodotti specifici LEGO SERIOUS PLAY usati in 
ambito formativo quali strumenti in grado di aiutare gli allievi a visualizzare i processi aziendali e a 
facilitare l’elaborazione di strategie future; 
 
che tali prodotti vengono venduti esclusivamente online sul sito della Lego; 
 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e le Linee guida emanate dall’Anac; 
 

DATO ATTO CHE 
 
al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento, si è 
provveduto all’acquisizione del CIG n. Z5B3325FA3; 
 

D E T E R M I N A 
 

di procedere all’affidamento diretto per l’acquisto di prodotti Lego nell’ambito del progetto Le soft 
skills per un futuro sostenibile a LEGO Company Ltd mediante acquisto on-line sul sito 
www.lego.com per un totale di € 269,90 tasse incluse. 
 
 

Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 

 


